
 
 

Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

 
 

pro bakalářský studijní program Philology, studijní obor Anglický jazyk pro manažerskou 

praxi (v angličtině: English for Business Administration) – forma studia prezenční. 

 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

dne 28. 6. 2017. 

Česká verze této směrnice je totožná s anglickou verzí. 

 

1. Obecné informace 

1.1 Studijní program je uskutečňován Fakultou humanitních studií (dále jen „FHS“) Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). Veřejně vyhlášené přijímací řízení probíhá 

v souladu s § 48 až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen „zákon“) a v souladu s příslušnými 

ustanoveními Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Poplatek za studium v cizím jazyce se 

stanovuje v souladu s ust. § 58 odst. 4 zákona.  Výše poplatku pro daný akademický rok vychází 

ze směrnice rektora a je specifikována v příslušném pokynu děkana. 

1.2 Přihlášku ke studiu je nutno podat do termínu stanoveného příslušným pokynem děkana. 

Uchazeč vyplní formulář v angličtině a vyznačí typ a formu studia. Nedílnou součástí přihlášky je 

životopis uchazeče v angličtině a ostatní doklady specifikované v přihlášce. Společně s přihláškou 

doručí uchazeč ověřené doklady o vzdělání, které musí být nostrifikovány, v případě bodu 2b) 

níže také úředně ověřenou kopii jazykového certifikátu. Požadavky na doložení ukončeného 

zahraničního středoškolského vzdělání a podmínky jeho uznávání (nostrifikace) jsou uvedeny 

v zákoně a ve směrnici rektora Uznání zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání 

a kvalifikace. Doručením přihlášky ke studiu je zahájeno přijímací řízení. 

1.3 Komisi pro přijímací řízení, která podává návrh na přijetí uchazeče, jmenuje děkan FHS 

do konce května příslušného roku. Komise podává návrh na přijetí uchazeče na základě 

předložených dokladů, v případě 2a) také na základě výsledků přijímací zkoušky. O přijetí 

uchazeče rozhoduje děkan FHS. 

 

2. Podmínky přijetí 

Ke studiu mohou být přijati: 

2a) absolventi středních škol, kteří složili maturitní zkoušku nebo odpovídající zkoušku 

na zahraničních školách. Těmto uchazečům bude bezprostředně po termínu uzávěrky přihlášek 

odeslána pozvánka k přijímací zkoušce současně s tematickými okruhy pro přípravu na zkoušku 

(včetně ukázky částí testu) a přesným termínem a místem konání zkoušky. Náhradní termín nebude 

stanoven. Před zahájením přijímací zkoušky (a na požádání i v jejím průběhu) musí uchazeč 

prokázat svoji totožnost platným osobním průkazem (občanský průkaz, pas). Přijímací zkouška má 

formu písemného testu z angličtiny. Test trvá 60 minut a obsahuje otázky z gramatiky, slovní 

zásoby a čtení s porozuměním, a rovněž písemný projev na stanovené téma. Každá položka je 

hodnocena samostatně; maximální počet bodů je 50. Uchazeči, kteří získají minimálně 30 bodů, 

prospějí u přijímací zkoušky a budou seřazeni podle počtu dosažených bodů, ostatní uchazeči 

https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-sr_27_2017/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/pd_10_2017_verejnost/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/pd_10_2017_verejnost/
https://apply.utb.cz/courses/13/english-for-business-administration
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-sr_13_2017/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-sr_13_2017/


 
 

neprospějí. Uchazeč nemůže být přijat bez přijímací zkoušky, pokud nesplňuje podmínku 

uvedenou v bodu 2b); 

2b) absolventi středních škol, kteří složili maturitní zkoušku nebo odpovídající zkoušku 

na zahraničních školách a mají certifikát (ne starší než 5 let) o zkoušce z angličtiny minimálně 

na úrovni B2, např. Test of English as a Foreign Language (TOEFL), First Certificate in English 

(FCE), Cambridge Certificate in Advanced English (CAE), Certificate of Proficiency in English 

(CPE), City & Guilds. V tomto případě jsou uchazeči osvobozeni od přijímací zkoušky a jsou 

přijímáni na základě nostrifikovaných dokladů o ukončeném vzdělání na příslušné úrovni a úředně 

ověřené kopie certifikátu o mezinárodní zkoušce z angličtiny. 

 

3. Pořadí uchazečů 

Uchazeči dle bodu 2b) budou seřazeni podle úrovně certifikátu a budou doplněni do celkového 

počtu uchazeči dle bodu 2a) seřazenými podle počtu bodů získaných v přijímací zkoušce. Celkový 

počet přijímaných studentů určí děkan FHS před zveřejněním výsledků přijímacího řízení. 

Minimální počet studentů pro otevření oboru je 15 (jedná se o počet uchazečů, kteří splňují 

všechny podmínky pro přijetí ke studiu). 

 

4. Zveřejnění výsledků 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny prostřednictvím informačního systému UTB 

do termínu stanoveného příslušným pokynem děkana. Bezprostředně po zasedání přijímací 

komise bude uchazečům zasláno písemné rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení. Součástí 

rozhodnutí je i odůvodnění a poučení o možnosti podat odvolání. Rozhodnutí je doručeno dnem 

jeho převzetí, popřípadě dnem odepření zásilku převzít. Nepodaří-li se rozhodnutí doručit, doručí 

se písemnost veřejnou vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Zápis do studia se uskuteční v termínu 

stanoveném příslušným pokynem děkana a přijatý uchazeč se ho musí zúčastnit osobně. 

 

5. Úhrada poplatku za studium 

Poplatek za studium pro první rok studia je splatný: 50 % před začátkem akademického roku 

(tj.  do konce srpna příslušného roku) a 50 % před zápisem do studia na FHS. Poplatek je třeba 

poukázat na bankovní účet 27-1925270277/0100, IBAN: CZ7501000000271925270277 (platba 

v korunách) nebo 43-7565040247/0100, IBAN: CZ2901000000437565040247 (platba v eurech) 

u KB Zlín, variabilní symbol: 6903602930, specifický symbol: osobní číslo studenta. Pro platby 

ze zahraničí SWIFT (BIC): KOMBCZPPXXX, název a adresa banky: Komerční banka a.s., tř. T. 

Bati 152, 761 20 Zlín, majitel účtu: UTB ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, Česká 

republika. Zaplacení poplatku v uvedené výši je podmínkou pro zápis do studia na FHS; doklady 

o zaplacení poplatku je nutno předložit při zápisu. Roční výše poplatku za studium je stejná 

pro celou dobu studia přijatého uchazeče. Případné možnosti vrácení poplatku za studium upravuje 

příslušná směrnice rektora. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Uchazeč má právo nahlížet do spisu až po oznámení rozhodnutí. Vysoká škola může namísto 

umožnění nahlížet do spisu poskytnout uchazeči kopii spisu. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 

ke studiu musí být vydáno do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu podle § 50 odst. 4 

zákona. Proti rozhodnutí se uchazeč může odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení. 

Odvolacím správním orgánem je rektor. Rektor přezkoumává soulad napadeného rozhodnutí 

https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/pd_10_2017_verejnost/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/pd_10_2017_verejnost/


 
 

a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, vnitřními předpisy vysoké 

školy a fakulty a s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými fakultou. 

 

 

 

 

 

   

         Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.          doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

  předsedkyně Akademického senátu FHS           děkanka FHS 

 

 

 

 

      Poplatek za studium schvaluji 

 

 

 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

      rektor UTB ve Zlíně 


